24

 [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от 29 июля  2015 года                                                                                       № 586

город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 года № 619 «Об                  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном            образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской               Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569):
1) в статье 4:

а) абзац второй пункта 3  изложить в следующей редакции:
«обеспечивает разработку основных направлений бюджетной политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и основных направлений налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
б) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и представляет в администрацию муниципального образования Приморско-Ахтарский район основные направления бюджетной политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и основные направления налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
2) в статье 10:

а) в пункте 3
в абзацах втором – четвертом исключить слова «и коды»,

в абзаце двенадцатом исключить слова «и видов»;

б) в пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район и основные направления налоговой политики муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на очередной финансовый год и плановый период»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)»;
в) пункт 4 дополнить текстом следующего содержания:

«бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Приморско-Ахтарский район на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

реестр источников доходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;
3) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1 Особенности исполнения бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район:

изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, мероприятиями (подпрограммами) (включая перераспределение бюджетных средств между получателями субсидий), объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;

распределение и (или) перераспределение межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями, включая изменение кодов разделов и подразделов бюджетной классификации расходов, за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждается решением Советамуниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;

перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации и (или) министерством финансов Краснодарского края;

детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства краевого бюджета.

2. В решении Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район устанавливаются иные дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;
4) в статье 16:

а) в абзаце втором пункта 5 слова «и главные администраторы источников финансировая дефицита бюджета» исключить;

б) абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»;
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  утверждается решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  об исполнении бюджета муниципального образования приморско-Ахтарский район  за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

2. Приостановить до 01.01.2016 года действие абзаца пятого пункта 2 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 (с учетом внесенных изменений).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления в силу.
Раздел в) подпункта 2 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2016 года и распространяется на правоотношения, связанные с формированием проекта бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начиная с проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Подпункт 3 и раздел в) подпункта 4 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 01.01.2016 года.

	Председатель Совета
муниципального образовании
Приморско-Ахтарский район
                              А.Н.Киселев
	            Глава
            муниципального образования
            Приморско-Ахтарский район

                                            В.В.Спичка

П/30.07.2015/Решение о бюджетном процессе